

質問①；施工時間帯は夜間で積算すればよろしいか。 (現場説明追加事項に22：00～5：00になっています。)
回答①；現場説明追加事項につきましては記載に誤りがありました。 正しい時間については昼間施工(9:00～17:00)になりますので 昼間単価での積算になります。
質問②；区画線工 自転車マーク(溶融式)1日1～5箇所は週休2日補正はかかっていますか
回答②；自転車マーク(溶融式)1日1～5箇所の単価は、週休二日(通期)の補正がかかった単価を採用しています。
質問③；現場説明書追加事項では施工時間帯は夜間施工になっています。建設副産物はアスファルト切削殻は昼ですが、中野開発(株)の受入時間帯は平日の22時～5時を予定している。と記載されています。区画線工：昼施工交通誘導員も昼15人で記載されています。設計図書にも夜間の記載がありません。施工時間帯を教えてください。
回答③；現場説明追加事項につきましては記載に誤りがありました。 正しい時間については昼間施工(9:00～17:00)になります。
質問④；現場説明書追加事項の施工時間帯では夜間施工(22:00～5:00)で考えている、とありますが、施工内訳表では昼間になっています。昼間か夜間どちらで積算すればよいですか。
回答④；回答①を参照してください。
質問⑤；工事内訳書には夜間施工の記載がなく、現場説明書追加事項の交通誘導警備員等には(昼間交替要員無し)と記載がありますが、現場説明書追加事項の施工時間帯には本工事の施工時間帯は夜間施工(22:00～5:00)で考えていると記載又、建設副産物の受入条件の受入時間帯は、平日の22:00～5:00を予定している。と記載がありますが積算は昼間・夜間のどちらで積算すればよいですか？
回答⑤；回答①を参照してください。
質問⑥；現場説明書追加事項には、施工時間帯は夜間施工となっていますが 施行代価表では夜間施工の記載がありません。
回答⑥；回答③を参照してください。

質問⑦ ; 区画線工は夜間割増はなしでよろしいでしょうか。
回答⑦ ; 現場説明追加事項の記載に誤りがありました。 正しい時間については昼間施工(9:00~17:00)になりますので 区画線工につきましても昼間単価での積算になります。
質問⑧ ; 現場説明書追加事項の中で施工時間帯は「22:00~5:00」とありますが、 工事内訳書、施工代価表ともに夜間施工の記載がありませんが、どの工種が夜 間施工になりますか。
回答⑧ ; 現場説明追加事項につきましては記載に誤りがありました。 正しい時間については昼間施工(9:00~17:00)になります。 夜間施工の工種はありません。
質問⑨ ; 現場説明書追加事項の中で建設副産物の種別が「アスファルト切削殻 (昼間)」となっていますが、受入時間帯は「平日の22:00~5:00」を予定とな っています。どちらが正しいですか。
回答⑨ ; 現場説明追加事項につきましては記載に誤りがありました。 正しい時間については昼間施工(9:00~17:00)になります。
質問⑩ ; 工事内訳書内、自転車マーク(熔融式)1日1~5箇所単価ですが、通常の自転 車マーク(熔融式)1日1~5箇所(2025年7月単価)でしょうか?それとも、自転 車マーク(熔融式)1日1~5箇所(4週8休以上)(2025年5月単価)でしょうか? また、上記の場合、週休二日の補正係数はいくらで、端数処理の仕方も明示お 願いします。
回答⑩ ; 採用単価につきましては、自転車マーク(熔融式)1日1~5箇所(2025年7月単 価)になります。また、補正係数は区画線工通期1.02で端数処理につきまして は1の位の切り捨てを行っています。
質問⑪ ; 自転車マーク(熔融式)1日1~5箇所は週休2日補正がかかった単価でよいのでし ょうか。
回答⑪ ; 回答②を参照してください。